
Contacto

Teléfono 985800232
Fax 985800233
Correo Electrónico contratacion@tineo.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33870) Tineo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CYP/2017/101
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2017
a las 12:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tineo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.tineo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2mMhyEaydsoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de pellet para las calderas de los edificios municipales "Casa de
Cultura de Navelgas, Escuela de El Pedregal, Polideportivo Municipal y Piscina Climatizada", y otros
en los que pudieran instalarse calderas de este combustible y cuyo mantenimiento le corresponda al
Ayuntamiento de Tineo (Asturias)

Valor estimado del contrato 87.375,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.344,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.607,41 EUR.

Clasificación CPV
09111400 - Combustibles de madera.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Las calderas están situadas en diversas poblaciones del término municipal de Tineo (Asturias): Navelgas, Tineo villa y
El Pedregal.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GREENALIA FOREST S.L.
NIF B15690696
País Origen Producto o Servicio : España

http://sedeelectronica.tineo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2mMhyEaydsoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a9bbc41-709b-4607-b9c2-a00df68e27d0


Precio de la oferta más baja 39.786,5 EUR. [1]
Precio de la oferta más alta 41.372,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.786,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.141,67 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de suministro de pellet para las calderas de los edificios municipales “Casa de la
Cultura de Navelgas, Escuela de El Pedregal, Polideportivo Municipal, Piscina Climatiza, y Otros, en los que pudieran
instalarse calderas de este combustible y cuyo mantenimiento le corresponda al Ayuntamiento de Tineo (Asturias), a
adjudicar por el procedimiento abierto, con un único criterio de adjudicación, oferta económicamente más ventajosa y
tramitación ordinaria, a la empresa GREENALIA FOREST S.L., con CIF B-15690696, en cuya representación actúa D.
Manuel García Pando, por el precio de TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS CON
CINCUENTA CÉNTIMOS (39.786,50 €), más el IVA al 21%, que asciende a ocho mil trescientos cincuenta y cinco
euros con diecisiete céntimos, lo que hace un total de cuarenta y ocho mil ciento cuarenta y un euros con sesenta y
siete céntimos (48.141,67 €). Aplicándose los siguientes precios unitarios multiplicados por el número estimado de
gasto: Precio saco de pellet de 15 kg: Tres con veinte euros/saco (3,20 €/saco), multiplicado por 70 sacos, hacen un
total de doscientos veinticuatro euros (224 €), más el IVA al 21%, total: doscientos setenta y un euros con cuatro
céntimos (271,04 €). Precio tonelada de pellet a granel cisterna: ciento ochenta y siete euros y cincuenta céntimos
(187,50 €), por 211 toneladas, hacen un total de treinta y nueve mil quinientos sesenta y dos euros con cincuenta
céntimos (39.562,50 €), más IVA al 21%, total: cuarenta y siete mil ochocientos setenta euros con sesenta y tres
céntimos (47.870,63 €),
y por entender que es la oferta económicamente más ventajosa, al haber sido la más económica, atendiendo al
criterio de adjudicación señalado en la cláusula 13ª del pliego de cláusulas administrativas particulares que rigen la
presente adjudicación. Y todo ello con estricta sujeción al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de
Prescripciones Técnicas elaboras al efecto.
Fecha del Acuerdo 18/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificacón de
adjudicación por el adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2017 a las 14:30
Observaciones: Quince días naturales, a contar del siguiente a aquel en el que aparezca publicado el anuncio de
licitación en el Boletín Oficial del Principado de Asturias. Si el último día fuera inhábil el plazo se prorrogará hasta el
día hábil siguiente.



Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Tineo

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/nº
(33870) Tineo (Asturias) España

Apertura del Sobre A

Apertura sobre administrativa
Se realizará dentro de los siete días hábiles
siguientes tras la finalización del plazo de
presentación de las proposiciones y siempre y
cuando se hubiesen recibido todas.

Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Tineo

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/nº
(33870) Tineo (Asturias) España

Apertura del Sobre B

Apertura sobre oferta económica
Apertura del sobre conteniendo la proposición
económica.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se comunicará a los licitadores por FAX el día y la hora y se anunciará también en el
Perfil de Contratante.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Precio más bajoExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zU4KosaavRQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Fecha de publicación 27/06/2017
Enlace Publicación: https://sede.asturias.es/bopa/2017/06/27/2017-06793.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zU4KosaavRQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://sede.asturias.es/bopa/2017/06/27/2017-06793.pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 39.562,5 EUR. ' ahora se dice ' 39.786,5 EUR. '

ID 0000002723134 |  2017-559048 | mar, 10 oct 2017 12:10:59:415 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133280352564485290452716653573747115789 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cad46afd-c0a5-4bcd-ae4c-13be1319896b

